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Kommunstyrelsen 

Investering i processteg i Hyndevad vattenverk inom 
Energi och miljö AB 
Förslag till beslut 

Förslag till Kommunfullmäktige 
1. Förslag till investering i två nya processteg på Hyndevad vattenverk om totalt 

448 miljoner kronor inom Eskilstuna Energi och Miljö AB godkänns.  

Ärendebeskrivning 
Styrelsen i Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) tog den 18 september 2025 beslut 
om att godkänna investering om 448 miljoner kronor avseende två nya processteg på 
Hyndevad vattenverk. Eskilstuna Kommunföretag AB:s styrelse tog den 30 september 
2025 beslut om att godkänna Eskilstuna Energi och Miljö AB:s beslut om investering 
samt att skicka ärendet vidare till kommunfullmäktige för godkännande. 
 
Kommunallagen anger att kommunfullmäktige ska besluta om ärenden av principiell 
beskaffenhet och om ärenden av större vikt, däribland andra viktiga ekonomiska 
frågor. I och med investeringens storlek är bedömningen att investeringen ska lyftas 
till kommunfullmäktige för godkännande.  
 
Införandet av nya processteg vid Hyndevad vattenverk är nödvändigt för att 
säkerställa kapacitet och kvalitet av dricksvattenproduktionen i Eskilstuna. Vatten och 
avlopp är en samhällskritisk funktion och VA-huvudmannen har ansvar enligt 
vattentjänstlagen att förvalta och utveckla anläggningen.  
 
Hyndevad vattenverk har sedan lång tid haft problem med organiskt material i 
dricksvattnet vilket leder till återkommande kvalitetsanmärkningar. 
Dricksvattenproduktionen vid Hyndevad vattenverk startade i början av 1900-talet. 
Under 1940-talet gjordes en större processförändring då konstgjord infiltration ersatte 
de tidigare parallella yt- och grundvattenprocesserna. Det finns emellertid 
begränsningar i befintlig processutformning vilket, tidvis, leder till otillräcklig 
reduktion av naturligt organiskt material (NOM) i ytvatten vilket riskerar att, över tid, 
sätta igen åsen.  
 
Pilotförsök har utförts under ett års tid (Johansson 2017) och inriktningsbeslut om 
utbyggnad av Hyndevad vattenverk med den föreslagna lösningen togs i Eskilstuna 
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Energi och miljös styrelse den 23 feb 2018. Detta projekt omfattar steg 1A och 1B 
enligt inriktningsbeslutet. Av den anledningen föreslås två tillkommande processteg. 
 
Investeringen innebär att två tillkommande processteg vid vattenverket adderas till 
befintlig processutformning, ett förfällningssteg med tillhörande lamellsedimentering 
och ett desinfektionssteg baserat på UV-teknik. Processtegen ska inrymmas i nya 
byggnader i säkerhetsklass 3. Investeringen omfattar även omläggning av ledningar i 
mark på fastigheten.  
 
Beräknade investeringsutgifter uppgår till 448 miljoner kronor och den årliga 
kostnadsökningen är beräknad till 27,6 miljoner kronor fördelat på kapitalkostnader 
om 17,4 miljoner och ökad driftkostnad om 10,2 miljoner. VA-verksamheten 
finansieras via brukningstaxa. För att få kostnadstäckning för tillkommande kostnad 
behöver brukningstaxan höjas med ca 11,3% baserat på brukningstaxa 2025, förutsatt 
allt annat lika.  
 
Såväl Eskilstuna Energi och miljö AB som Eskilstuna Kommunföretag AB har 
bedömt att en investering är nödvändig för att säkerställa lagefterlevnad och 
dricksvattenkvalitet över tid. Eskilstuna Energi- och Miljö AB:s bedömning är att 
detta är det mest kostnadseffektiva alternativet. Eskilstuna Kommunföretag AB har 
rekommenderat Eskilstuna Energi och Miljö AB att framåtriktat ta in en second 
opinion för att säkerställa mest kostnadseffektiva utformning vid väldigt komplexa 
och kostsamma investeringar. Kommunledningskontoret instämmer i 
rekommendationen. 
 
Kommunledningskontoret förlitar sig på den bedömning som gjorts av dotterbolagen 
och föreslår att investeringen godkänns.  
 

Finansiering 
VA-verksamheten finansieras genom taxa som ska motsvara självkostnad. Den ökade 
kostnaden om 27,6 miljoner kronor motsvarar en höjning av taxan med 11,3 procent, 
allt annat lika.  
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Pia Järnkvist 
Kommundirektör  Ekonomidirektör 
 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Eskilstuna Kommunföretag AB/Eskilstuna Energi och miljö AB 
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Eskilstuna Kommunföretag AB  2025-09-23 
Mikael Brodén 
073-981 49 37 
 
    Styrelsen för  

Eskilstuna Kommunföretag AB 
 

 

Investering Nya processteg vid Hyndevads vattenverk 
 
Förslag till beslut 
 
Eskilstuna Kommunföretag AB föreslår styrelsen besluta 

att godkänna styrelsen för Eskilstuna Energi och Miljö ABs beslut om investering två 
tillkommande processteg på Hyndevads vattenverk, samt 

att skicka ärendet vidare till Eskilstuna kommunfullmäktige för godkännande. 

 

Bakgrund 
Styrelsen för Eskilstuna Energi och Miljö AB beslutade den 18 september 2025: 
 
”att godkänna investering på totalt 448 Mkr för nyinvestering av två tillkommande 
processteg på Hyndevads vattenverk; förfällningssteg med tillhörande 
lamellsedimentering samt ett processteg för desinfektion på UV-teknik. 
 
att skicka ärendet till Eskilstuna Kommunföretag AB för vidare hantering enligt 
investeringspolicyn  
 
Sammanfattning 
Införandet av nya processteg vid Hyndevads vattenverk är nödvändigt för att 
säkerställa kapacitet och kvalitet av dricksvattenproduktionen i Eskilstuna. Vatten och 
avlopp är en samhällskritisk funktion och VA-huvudmannen har ansvar enligt 
vattentjänstlagen att förvalta och utveckla anläggningen. Hyndevads vattenverk har 
sedan lång tid haft problem med organiskt material i dricksvattnet vilket leder till 
återkommande kvalitets-anmärkningar. Pilotförsök har utförts under ett års tid 
(Johansson 2017) och inriktningsbeslut om utbyggnad av Hyndevad vattenverk med 
den föreslagna lösningen togs i EEMs styrelse den 23 feb 2018. Detta projekt 
omfattar steg 1A och 1B enligt inriktningsbeslutet.  
 
Investeringen omfattar två tillkommande processteg vid vattenverket, vilka båda ska 
inrymmas i nya byggnader i säkerhetsklass 3. Investeringen omfattar även 
omläggning av ledningar i mark på fastigheten.  
 
Beräknade investeringskostnader uppgår till 448 Mkr och finansieras via 
brukningstaxa. För att få kostnadstäckning för tillkommande kostnad behöver 
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brukningstaxan höjas med ca 11,3%. Detta baserat på brukningstaxa 2025 och 
förutsatt allt annat lika. Ärendet har samråtts i Forum för investeringar.”     
 
Kommunföretags kommentarer   
Dricksvattenproduktionen vid Hyndevad vattenverk startade i början av 1900-talet 
som ett kombinerat yt- och grundvattenverk. Under 1940-talet gjordes en större 
processförändring då konstgjord infiltration ersatte de tidigare parallella yt- och 
grundvattenprocesserna. Verket har sedan dess haft samma huvudsakliga 
processutformning med har under åren rustats upp och moderniserats. Det finns 
emellertid begränsningar i befintlig processutformning vilket, tidvis, leder till otillräcklig 
reduktion av naturligt organiskt material (NOM) i ytvatten vilket riskerar att, över tid, 
sätta igen åsen samt leder till återkommande kvalitetsanmärkningar. Av den 
anledningen föreslås två tillkommande processteg att adderas till befintlig 
processutformning, ett förfällningssteg med tillhörande lamellsedimentering och ett 
desinfektion steg baserad på UV-teknik. 
 
En investering bedöms som nödvändig för att säkerställa lagefterlevnad och 
dricksvattenkvalitet över tid.  
 
Investeringen har behandlats i Forum för investeringar.   
 
Av Policy för ägarstyrning av Eskilstuna kommuns hel- och delägda bolag framgår att 
Eskilstuna kommunfullmäktige ska ta beslut i frågor som har en väsentlig påverkan 
på bolagets eller ägarens ekonomi. Till följd av sin storlek bedöms investeringen 
även behöva godkännas av Kommunfullmäktige.  
 
Bilagor: 
Beslutshandling EEM Styrelse Investering i nya processteg vid Hyndevads 
vattenverk 
Protokoll Forum för investeringar 
 
 
Eskilstuna Kommunföretag AB 
 
 
 
Tommy Malm 
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Mötesprotokoll för Forum för investeringar 
 

Ärende: Investering nya processteg Hyndevad  
Datum: 15 september 2025 
Närvarande:   Mikael Brodén, Anna Lundell Ekwall, Andreas Bander. 
 
Rekommendation: Investering i nya processteg vid Hyndevads vattenverk bedöms som nödvändiga 

för att säkerställa lagefterlevnad och dricksvattenkvalitet över tid. Bolaget bör 
framåtriktat införa rutin för att ta in second opinion för att säkerställa mest 
kostnadseffektiva utformning vid väldigt komplexa och kostsamma 
investeringar.  

 
 Forum för investeringar tillstyrker att ärendet lämnas till styrelsen för beslut.    
 
Mötesanteckningar: Bakgrund och motiv/konsekvensbeskrivning: 
 Bolaget har sedan tidigare tagit beslut kring investering om förbehandling av 

nytt processteg med kemisk fällning och lamellsedimentering vid Hyndevads 
vattenverk. Detta beslut omfattar den investeringen men även förbättrad 
desinfektion genom UV-desinfektion och monokloramin. Syftet är att 
säkerställa en reningsprocess som uppfyller kraven i Livsmedelsverkets 
föreskrifter och investeringen är även en förutsättning för fortsatt arbete med 
reservvattenlösning. I de fall investeringen inte genomförs riskerar åsen att 
sättas igen.  

  
 Investeringen:   
 Investeringsbeloppet uppgår till 448 Mkr och utgörs till största del av 

riktkostnadskalkylen (ca 327 Mkr), i detta ingår entreprenörsarvodet. Utöver 
riktkostnaden för fas 2 så ingår även arbete som EEM själva genomför i 
genomförandefasen (ca 21 Mkr). Upparbetat i projektet, utifrån tidigare beslut, 
är i nuläget närmare 60 Mkr. Investeringens övergripande delar framgår i övrigt 
av bolagets beslutshandling. 

   
 Risker i projektet är upptagna till 36.5 Mkr, drygt 10% av genomförandefasen. 

Bolagets bedömning är att riskposten är tillräcklig givet detaljeringsgraden i 
kalkylen. De största riskerna, ekonomiskt, relaterar till markförhållanden och 
prisrisker (index och inköp av tekniska anläggningar).  

 
 Bolaget har tidigare, i förstudiefas, tittat på alternativa lösningar men uppger 

att bedömningen är att befintlig lösning är den mest kostnadseffektiva.   
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 Lönsamhetsbedömning: 
 Investeringen kommer finansieras av VA-kollektivet genom framtida höjning av 

VA-taxan. Investeringen isolerat förväntas, allt annat lika, påverka taxan med 
drygt 11%. Beslut om VA-taxa tas i särskilt beslut inför varje nytt kalenderår.  

 
 
 Kalkyl: 
 Kommentarer av några väsentliga kalkylparametrar: 

 Någon nuvärdeskalkyl har ej upprättats. Givet karaktären på 
investeringen så bedöms det heller inte som nödvändigt.  

 Driftkostnader kan vara något i underkant, samtidigt uppges det finnas 
effektiviseringar i processen som motverkar detta och som ej beaktats i 
driftkalkylen. Detta bedöms vara marginellt i sammanhanget. 

 Ränteantagande om 3% bedöms som rimligt givet dagens räntenivåer 
och vad som går att bedöma kring ränteutveckling för de närmaste 
åren.  

 Genomsnittlig livslängd beräknad till 42 år och bedöms som rimlig givet 
karaktären på investeringen. Bolaget har gjort en grundlig genomgång 
av komponenter i investeringen.  
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Andreas Bander, Tf. VA-chef 
andreas.bander@esem.se 
016-10 67 30 

Styrelsen för: 
Eskilstuna Energi och Miljö AB 
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Klass 1 - Intern 

Nyinvestering i nya processteg vid Hyndevads vattenverk 
 

Förslag till beslut  
Styrelsen för Eskilstuna Energi och Miljö AB föreslås besluta 

att godkänna investering på totalt 448 Mkr för nyinvestering av två tillkommande 
processteg på Hyndevads vattenverk; förfällningssteg med tillhörande 
lamellsedimentering samt ett processteg för desinfektion med UV-teknik. 

att skicka ärendet till Eskilstuna Kommunföretag AB för vidare hantering enligt 
investeringspolicyn 

Sammanfattning 
Införandet av nya processteg vid Hyndevads vattenverk är nödvändigt för att säkerställa 
kapacitet och kvalitet av dricksvattenproduktionen i Eskilstuna. Vatten och avlopp är en 
samhällskritisk funktion och VA-huvudmannen har ansvar enligt vattentjänstlagen att 
förvalta och utveckla anläggningen.  Hyndevads vattenverk har sedan lång tid haft 
problem med organiskt material i dricksvattnet vilket leder till återkommande kvalitets-
anmärkningar. Pilotförsök har utförts under ett års tid (Johansson 2017) och 
inriktningsbeslut om utbyggnad av Hyndevad vattenverk med den föreslagna lösningen 
togs i EEMs styrelse den 23 feb 2018. Detta projekt omfattar steg 1A och 1B enligt 
inriktningsbeslutet. 

Investeringen omfattar två tillkommande processteg vid vattenverket, vilka båda ska 
inrymmas i nya byggnader i säkerhetsklass 3. Investeringen omfattar även omläggning av 
ledningar i mark på fastigheten.  

Beräknade investeringskostnader uppgår till 448 Mkr och finansieras via brukningstaxa. 
För att få kostnadstäckning för tillkommande kostnad behöver brukningstaxan höjas med 
ca 11,3%. Detta baserat på brukningstaxa 2025 och förutsatt allt annat lika. Ärendet har 
samråtts i Forum för investeringar. 
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Klass 1 - Intern 

Ärendebeskrivning 

Bakgrund 

Hyndevads vattenverk har sedan lång tid haft problem med organiskt material i 
dricksvattnet vilket leder till återkommande kvalitetsanmärkningar vid den regelbundna 
kontroll som görs av dricksvattnet enligt livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten 
(LIVSFS 2022:12). Kvalitetsanmärkningar gäller NaturligtOrganisktMaterial (NOM) som 
fortsätter att brytas ner i distributionsnätet vilket ger kvalitetsproblem: 

• Reducerad mikrobiologisk barriärverkan på vattenverket (mikrobiologisk risk) 

• Biprodukter bildas vid desinfektion i närvaro av NOM (kemisk risk) 

Inriktningsbeslut om utbyggnad av Hyndevad vattenverk i flera steg togs i EEMs styrelse 
den 23 feb 2018: 

• Steg 1A: Förstärka förbehandling av ytvatten med nytt processteg, kemisk 
fällning med efterföljande lamellsedimentering 

• Steg 1B: Bygga om och förbättra desinfektion, UV-desinfektion och 
monokloramin 

• Steg 2: Skapa förutsättningar för att införa nya processteg med syfte att 
förbättra processredundans och säkerställa kapacitet långsiktigt 

Detta projekt omfattar steg 1A och 1B, vilket är en förutsättning för vidare arbete med 
reservvattenlösning för Eskilstuna. 

Effektmål 
Effektmålen med projektet är att  

• det nya förbehandlingssteget ska reducera halten organiskt material, mätt som 
CODMn samt TOC, med cirka 50%  

• det nya förbehandlingssteget ska fungera som en mikrobiologisk barriär 

• minska belastningen och underhållsbehovet på infiltrationsanläggningen 

• installera UV-desinfektion  

• möjliggöra framtida införande av en kemisk barriär i form av ozonbehandling 
innan infiltration 

• möjliggöra hantering av råvatten (reservvatten) från Näshultasjön 

• möjliggöra kapacitetsutökning 

Konsekvensanalys 
Projektet syftar till att uppnå en vattenreningsprocess som uppfyller kraven i 
Livsmedelsverkets föreskrifter för dricksvatten (LIVSFS 2022:12). Periodvis otillräcklig 
barriärverkan (reningsförmåga) i kombination med avsaknad av reservvattenförsörjning 
gör att den aggregerade risken med dagens process behöver åtgärdas. Införande av 
dessa processteg är en förutsättning för fortsatt arbete med reservvattenlösning oavsett 
alternativ. 
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Det kommer också att minska belastningen på infiltrationsanläggningen (grusåsen) och 
därmed minska risken för igensättningar och irreversibel försämrad funktion.  

Då vattenproduktion är en samhällsviktig verksamhet och Hyndevads vattenverk också är 
ett skyddsobjekt har säkerhetskrav som gäller för informationshantering, externa 
resurser, upphandling etc stor påverkan på såväl utförande som tid och kostnad.  

Alternativ 

Nollalternativet innebär att EEM fortsatt levererar ett dricksvatten där kraven i 
Livsmedelsverkets föreskrift om dricksvatten LIVSFS 2022:12 ej uppfylls till fullo. 
Dessutom är risken att infiltrationsanläggningen (grusåsen) på sikt blir igensatt och får 
en irreversibel försämrad funktion. 

Flera alternativa lösningar som har studerats och testats med pilotförsök är 
nanofiltrering av grundvatten, direktfällning av grundvatten på ultrafilter, ballastförstärkt 
kemisk fällning av råvatten, direktfällning av råvatten på snabbfilter samt ozonering av 
råvatten. De viktigaste invändningarna som gjort att de olika alternativen kunnat 
avfärdas har varit  

• stora vattenförluster vilket utöver byggande av anläggningen kräver utbyggd 
råvattenbehandling (nanofiltrering av grundvatten) 

• höga kostnader (nanofiltrering av grundvatten) 

• inget skydd av infiltrationsanläggningen (nanofiltrering av grundvatten, 
direktfällning av grundvatten på ultrafilter) 

• stora osäkerheter i prestanda utifrån pilotförsök (ballastförstärkt kemisk fällning 
av råvatten, direktfällning av råvatten på snabbfilter, direktfällning av 
grundvatten på ultrafilter) 

• processen kan ej hantera obehandlat råvatten (ozon) 

 

Omfattning 
Investeringen omfattar: 

• Processbyggnad för kemisk fällning inräknat 

- Flödesmätning 

- Microsilar 

- Flockningsbassänger 

- Lamellsedimentering 

- Kemhantering för fällning  

- Kemhantering för alkaliska filter 

- El-rum 

- Ventilation 
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Klass 1 - Intern 

• Processbyggnad för UV-behandlingssteg inräknat 

- Sandfång 

- Pumpar 

- UV-aggregat 

- El-rum 

- Ventilation 

• Utvändiga mark- och anläggningsarbeten, ledningsflyttar och förläggning av 
tillkommande ledningar till och från de tillkommande processtegen  

• Projektkontor anpassat till säkerhetsklassning av entreprenaden 

 

Miljö- och hållbarhetsaspekter 
Projektet syftar till att förbättra kvaliteten på dricksvattenproduktionen. Åtgärder för 
minskad miljö- och klimatpåverkan som identifierats är bl.a: 

• Minimerat antal transporter för schaktmassor genom så lokal hantering och 
omhändertagande som möjligt 

• Klimatförbättrad betong i så stor utsträckning som möjligt 

En klimatkalkyl arbetas fram och följs upp för att kunna redovisa projektets 
klimatavtryck. 

Genomförandestrategi 
Utifrån svårigheter att under traditionella arbetsformer genomföra projektet inom given 
tid, kostnadsram och till önskad kvalitet togs beslut att handla upp en totalentreprenad 
(ABT 06) med arbetsformen partnering. 

Partnering är en strukturerad arbetsform som har som mål att skapa mervärden genom 
ett gränsöverskridande samarbete baserat på öppenhet och tillit. Jämfört med en 
traditionell totalentreprenad ges beställaren i partnering maximalt med inflytande i 
entreprenadens alla faser. Beställaren och entreprenören är överens om att arbeta tätt 
tillsammans för att uppfylla entreprenadens gemensamt framtagna mål. Arbetet bedrivs 
med stor öppenhet för alternativa lösningar, metoder och tillvägagångssätt. 

Entreprenaden ersätts ekonomiskt på löpande räkning enligt ABT 06 med den så kallade 
självkostnadsprincipen. Entreprenörsarvodet utgör en fast del baserad på fastställd 
riktkostnad. Entreprenören ska löpande redovisa både nedlagda kostnader och 
upparbetad tid samt månadsvisa slutkostnadsprognoser. Beställaren har hela tiden full 
insyn och information om ekonomin i entreprenaden. 
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Klass 1 - Intern 

Arbetsformen har hittills medfört följande förbättringar: 

• Samlade nyckelkompetenser i tidigt skede för såväl funktions- som produktions- 
och driftperspektiv 

• Hantering och efterlevnad av säkerhetsskyddskrav 

• Bra arbetsmiljö för samtliga inblandade 

• Driftpersonal är kravställare och är delaktiga i alla faser av projektet  

• Tids- och kostnadseffektiv projektering med korta beslutsvägar 

• Identifiering och hantering av aspekter som kunde utgjort risk för att avbryta 
projektet i produktionsfas, om vi valt att genomföra en konventionell 
utförandeentreprenad 

• Projekterat för en optimerad produktion genom val av metod och arbetssätt 

• Gemensam värdering av risker och möjligheter 

• Tidseffektiva produktionsförberedelser 

• Successiv kalkylering som grund för kostnadseffektiva beslut och goda 
förutsättningar för säkerställd slutkostnad. 

Riskanalys 
Arbete med risker och möjligheter har pågått integrerat under projekteringsfasen. Såväl 
risker som möjligheter har så långt möjligt analyserats, värderats och arbetats in i 
handling och kalkyl. Kvarstående risker och osäkerheter som inte kunnat hanteras med 
tillräcklig säkerhet för att ingå i riktkostnaden är framför allt: 

• Maskininköp på grund av få marknadsaktörer 

• Långa och komplexa gjutetapper 

• Inköpsindex till följd av lång byggtid 

• Driftstörningar på befintlig anläggning på grund av angränsande 
vibrationsalstrande arbeten 

• Tillkommande arbete om ledningar vi ska ansluta mot är i för dåligt skick 

De risker eller möjligheter som faller ut under Fas 2 kommer att regleras enligt 
självkostnadsprincipen. 

Ekonomi 
Investeringskostnaden är framtagen genom successiv kalkylering parallellt med 
projekteringen, för att hela tiden kunna se konsekvenser av olika lösningar och kunna 
göra kostnadseffektiva val.  
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De största kalkylposterna är följande delar: 

• Mark- och anläggningsarbeten: 

- Stor omfattning av ledningsflyttar och kompletterande 
dagvattenhantering 

- Föroreningar i mark, ex asbest i fyllnadsmassor 

- Omläggning av el och fiber  

- Masshantering  

- Etappindelning och logistikplanering, anpassning till pågående 
driftverksamhet 

• Ny byggnad för förbehandling och ny byggnad för UV: 

- Placering utifrån tillgänglig yta och vattenreningsprocessens hydrauliska 
profil 

- Komplexa betongkonstruktioner för kontakt med dricksvatten 

- Kemikaliesilos 

- Mikrosilar och lamellpaket 

- UV-aggregat 

- Övrig maskin- och processutrustning 

- Ventilationsanläggning 

- El och styr 

• Säkerhetsklassning byggnader: 

- Annan byggnadsteknik än konventionellt på båda byggnaderna, för att 
uppfylla kraven i enlighet med säkerhetsklassningen 

- Projektkontor anpassat till säkerhetsklassning 

• Säkerhetsskyddsklassning i projekt: 

- Krav på säkerhetskyddsöverenskommelser med varje enskild aktör 

- Krav på säkerhetsprövning av all personal 

- Krav på system och informationshantering 

• Materialpriser: 

- Byggnadsmaterial (stål, betong, material godkänt för kontakt med 
dricksvatten) 

- Maskinleveranser (hänsyn till Rysslandssanktioner) 
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Kostnaderna för investeringen fördelas enligt Tabell 1 

 

Post  
Ledningar i 
mark (tkr) 

Förfällningssteg 
(tkr) 

UV-steg(tkr) Totalt 
(tkr) 

Upparbetat före upphandling 
(utredningar, förstudier, 
upphandling) 

   2 000 

Projektkontor (reinvestering)    5 600 

Fas 0 (projektförberedande)    4 600 

Fas 1 (projektering)    35 400 

Fas 2 (entreprenadkostnad 
bygg) 

39 100 152 500 81 000 272 600 

Fas 2 (maskin)  49 000 27 000 76 000 

Fas 2 Byggherrekostnader     15 300 

Risk- och möjlighetslista    36 500 

TOTALT tkr    448 000 

Tabell 1 Beräknad investeringskostnad 

 

Finansieringsanalys 
VA-verksamheten är självkostnadsfinansierad. Reinvesteringen finansieras i sin helhet 
med brukningstaxa.  

Tillkommande kostnader för denna investering framgår av Tabell 2: 

Investering 
(tkr) 

Årlig avskrivning + 
räntekostnad* 

(tkr) 

Ökad årlig 
driftkostnad 

(tkr) 

Totalt 
tillkommande 

kostnad 
(tkr) 

448 000 17 387 10 180 27 567 

Tabell 2 Beräkning av tillkommande kostnader för denna investering 
*Beräknad med i snitt 42 års avskrivning samt 3,0% ränta 

För att få kostnadstäckning för tillkommande kostnad behöver brukningstaxan höjas med 
ca 11.3%. Detta baserat på brukningstaxa 2025 och förutsatt allt annat lika. Beslut om 
faktisk VA-taxa tas av EEM styrelse enligt särskild ordning.  
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Tidplan 

 
Figur 1 Översiktlig tidplan 

Framtagen produktionstidplan förutsätter beställning av Fas 2 (byggnation) och 
produktionsstart i november 2025. Slutbesiktning av entreprenaden är planerad till 
januari 2030. 

 

 

Eskilstuna Energi och Miljö AB 
 
 
Magnus Eriksson, VD 

Fas 0
Fas 1
Fas 2 Ledningsarbeten
Fas 2 UV
Fas 2 Förfällning

20252024 2026 2027 2028 2029
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